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av herr Nyhage m . fl . 
om skattelättnade r för vård av sjuk e ller åldrig n ä ra anhörig. 

Samhället avlastas mycket arbete genom att enskilda i många fall tar 
hand om eller bekostar värden av sjuka och åldriga anh öriga. Detta 
innebär för den enskilde ekonomiska uppoffringar. 

l vissa fall , nämligen rörande gravt handikappade barn , utgår ett 

stat ligt vårdbidrag. Detta bidragssystem är behäftat med speciella brister. 
De nna fråga behandlas i annan mo t ion väckt av ledamöter av d en 

moderata riksdagsgruppen. l and ra fall utgår understundom bidrag från 
landstinget till dem som sta nnar hemma för att ut öva vård av anhörig. 

Detta bidrag beskattas. 
Enligt v5r mening är det ett sa mhällsintresse att stödja de m som 

enskilt tar ansvaret för vården av anhöriga, bl. a . därför at t detta innebär 
stora besparingar fö r samhället. Ett sådant stöd ka n ges genom skattelätt­

nader. 
l m ånga fall innebär vården av anhörig at t den ene av makarna i en 

familj hel t eller delvis får avstå från att förvärvsa rbeta . När bidrag utgår 
bör enligt vår mening en såda n familj vid beskattningen få göra avd rag för 
de faktiska kostnaderna för vården. Bid raget kan in te rimligen betrak t as 
som lön och som en inkomst för vars förvärvande inga utgifter är 
nödvändiga . När bidrag icke utgår kan m an tänka sig ett system som 

innebär att den make som har den högsta beskattningsbara inkomsten 
erhåller en skat telät t n ad för minskad skatteförmåga mo tsvarande de 

faktiska kostnaderna för vården. 
l andra fall bekostar enskilda vå rden genom att beta la en perso n so m 

ko mmer he m för att sköta den vårdbehövande eller genom at t betala fö r 
att den anhö rige ta~ om hand i annat enskilt hem . l dessa fall bör avdrag 
medges för de faktiska kostnaderna. 

Med hänvisning till ovanstående hemställes 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t hemstä ller om utredning och 
förslag syftand e till ska ttelättnader genom avdragsrätt m . m . 
för vård och tillsyn av sjuk eller åldrig nära anhörig i enlighet 
med de i denna motion angivna riktlinjerna. 
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